
Município de Santo Antônio do Aracanguá 
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000   

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo  

  
COMISSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA 

UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO DE SANTO 

ANTONIO DO ARACANGUÁ – SP 

EDITAL Nº 003/2019 

Tornar publico após análise da Documentação 

Exigida as impugnações de candidaturas de 

acordo com Edital nº 001/2019, como segue. 

 Considerando o que estabelece o item 3.1. (três ponto um) do Edital nº 001/2019, qual seja: 
“3.1. Por força do disposto no art. 133, da Lei nº 8.069/90, e do art. 17, da Lei Municipal nº 366/2002 dada 
nova redação pelo artigo 9º da lei Municipal nº 1021 de 22 de Junho de 2011, os candidatos a membro do 
Conselho Tutelar devem preencher, cumulativamente, os seguintes requisitos. Inciso VII- participar da 
capacitação de no mínimo 6 horas,esta capacitação será oferecida pelo CMDCA”Análise da 

Documentação Exigida para Inscrição no Processo de Escolha Unificada para os Membros do 

Conselho Tutelar de Santo Antônio do Aracanguá-SP, assim como o Anexo I “Calendário Referente 

ao Edital supracitado. 

Resolve: 

 Artigo 1º- Tornar público após análise da Documentação Exigida para Inscrição no Processo 

de Escolha Unificada para os Membros do Conselho Tutelar de Santo Antônio do Aracanguá 

realizado pela Comissão Especial Eleitoral, as impugnações de inscrição de candidatos ao Pleito, 

como segue. 

LISTA DOS CANDIDATOS IMPUGNADOS INSCRITOS NO PROCESSO 

UNIFICADO PARA O CONSELHO TUTELAR 

Nº  NOME  RG  CPF 

15 NILTON CEZAR CARDOSO 18.889.678-8 078.592.398-50 

27 ANA CAROLINA DA COSTA BARROS SOUZA 41.006.518-3 352.540.398-41 

35 DANIELA SOBRINHO DE SOUZA MEDEIROS 48.260.469-4 393.893.988-51 

  

Artigo 2º- Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal. 

Santo Antônio do Aracanguá 03 de junho de 2019. 

 

_______________________________________ 

Francisco Carlos Chiquito Magosteiro 

Presidente da COMISSÃO 


